
公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異
Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入
事業収入 [ 470,000,000 ] [ 386,120,677 ] [ 83,879,323 ]

事業収入 470,000,000 386,120,677 83,879,323
会費収入 [ 51,500,000 ] [ 43,579,986 ] [ 7,920,014 ]

定額会費収入 4,200,000 4,390,000 △ 190,000
業務会費収入 47,000,000 38,617,014 8,382,986
インボイス特別会費収入 300,000 572,972 △ 272,972

入会金収入 [ 300,000 ] [ 100,000 ] [ 200,000 ]
入会金収入 300,000 100,000 200,000

雑収入 [ 20,000 ] [ 53,511 ] [ △ 33,511 ]
受取利息収入 10,000 43,216 △ 33,216
雑収入 10,000 10,295 △ 295

事業活動収入計 521,820,000 429,854,174 91,965,826
２．事業活動支出

事業費支出 [ 502,188,250 ] [ 417,856,571 ] [ 84,331,679 ]
業務処理支出 470,300,000 386,693,671 83,606,329
研修事業費支出 400,000 33,812 366,188
印刷製本費支出 250,000 68,900 181,100
機器賃借料支出 300,000 336,145 △ 36,145
予備費支出 200,000 0 200,000
支所事業会議費 30,000 0 30,000
支所事業研修費 350,000 328,000 22,000
支所事業通信交通費 550,000 584,000 △ 34,000
事業推進費（事業協力費） 1,048,000 1,613,500 △ 565,500
事業推進費（消耗品雑費） 650,250 349,884 300,366
事業推進費（旅費交通費） 100,000 250,831 △ 150,831
保守点検費 120,000 0 120,000
役員報酬支出 7,845,000 7,845,000 0
給料手当支出 12,036,000 11,567,553 468,447
法定福利費支出 1,880,000 2,300,556 △ 420,556
福利厚生費支出 120,000 227,390 △ 107,390
旅費交通費支出 720,000 719,692 308
通信費支出 300,000 234,152 65,848
賃借料支出 2,610,000 2,625,000 △ 15,000
コンピュータ関連費支出 300,000 261,750 38,250
保険料支出 300,000 290,250 9,750
消耗品費支出 300,000 140,004 159,996
安全対策費 45,000 30,184 14,816
租税公課支出 180,000 17,100 162,900
水道光熱費支出 300,000 252,729 47,271
退職給付費用 414,000 447,060 △ 33,060
顧問料支出 480,000 480,708 △ 708
雑支出 60,000 158,700 △ 98,700

管理費支出 [ 19,310,000 ] [ 18,504,455 ] [ 805,545 ]
会議費支出 160,000 18,182 141,818
委員会事業費支出 50,000 0 50,000
機器賃借料支出 100,000 112,048 △ 12,048
役員報酬支出 7,845,000 7,845,000 0
給料手当支出 4,012,000 3,855,852 156,148
法定福利費支出 780,000 766,852 13,148
福利厚生費支出 40,000 75,797 △ 35,797
旅費交通費支出 480,000 479,796 204
通信費支出 100,000 78,050 21,950
慶弔費支出 200,000 101,819 98,181
賃借料支出 870,000 875,000 △ 5,000

収支計算書

令和 6年 7月 1日から令和 7年 6月30日まで



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異
コンピュータ関連費支出 100,000 87,250 12,750
保険料支出 100,000 96,750 3,250
消耗品費支出 100,000 46,669 53,331
安全対策費支出 15,000 10,061 4,939
租税公課支出 20,000 1,900 18,100
諸会費支出 1,800,000 1,712,101 87,899
総会費支出 900,000 897,602 2,398
水道光熱費支出 100,000 84,244 15,756
退職給付費用 138,000 149,020 △ 11,020
顧問料支出 680,000 680,000 0
雑支出 20,000 52,900 △ 32,900
予備費支出 200,000 0 200,000
支所報告会費 500,000 477,562 22,438

事業活動支出計 521,498,250 436,361,026 85,137,224
事業活動収支差額 321,750 △ 6,506,852 6,828,602

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0
２．投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 -------------- 0
当期収支差額 321,750 △ 6,506,852 6,828,602
前期繰越収支差額 92,744,055 92,744,055 0
次期繰越収支差額 93,065,805 86,237,203 6,828,602



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

事業収入 [ 386,120,677 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 386,120,677 ]
事業収入 386,120,677 0 0 386,120,677

会費収入 [ 22,076,479 ] [ 21,503,507 ] [ 0 ] [ 43,579,986 ]
定額会費収入 2,195,000 2,195,000 0 4,390,000
業務会費収入 19,308,507 19,308,507 0 38,617,014
インボイス特別会費収入 572,972 0 0 572,972

入会金収入 [ 50,000 ] [ 50,000 ] [ 0 ] [ 100,000 ]
入会金収入 50,000 50,000 0 100,000

雑収入 [ 9,123 ] [ 44,388 ] [ 0 ] [ 53,511 ]
受取利息収入 8,828 34,388 0 43,216
雑収入 295 10,000 0 10,295

事業活動収入計 408,256,279 21,597,895 0 429,854,174
２．事業活動支出

事業費支出 [ 417,856,571 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 417,856,571 ]
業務処理支出 386,693,671 0 0 386,693,671
研修事業費支出 33,812 0 0 33,812
印刷製本費支出 68,900 0 0 68,900
機器賃借料支出 336,145 0 0 336,145
支所事業研修費 328,000 0 0 328,000
支所事業通信交通費 584,000 0 0 584,000
事業推進費（事業協力費） 1,613,500 0 0 1,613,500
事業推進費（消耗品雑費） 349,884 0 0 349,884
事業推進費（旅費交通費） 250,831 0 0 250,831
役員報酬支出 7,845,000 0 0 7,845,000
給料手当支出 11,567,553 0 0 11,567,553
法定福利費支出 2,300,556 0 0 2,300,556
福利厚生費支出 227,390 0 0 227,390
旅費交通費支出 719,692 0 0 719,692
通信費支出 234,152 0 0 234,152
賃借料支出 2,625,000 0 0 2,625,000
コンピュータ関連費支出 261,750 0 0 261,750
保険料支出 290,250 0 0 290,250
消耗品費支出 140,004 0 0 140,004
安全対策費 30,184 0 0 30,184
租税公課支出 17,100 0 0 17,100
水道光熱費支出 252,729 0 0 252,729
退職給付費用 447,060 0 0 447,060
顧問料支出 480,708 0 0 480,708
雑支出 158,700 0 0 158,700

管理費支出 [ 0 ] [ 18,504,455 ] [ 0 ] [ 18,504,455 ]
会議費支出 0 18,182 0 18,182
機器賃借料支出 0 112,048 0 112,048
役員報酬支出 0 7,845,000 0 7,845,000
給料手当支出 0 3,855,852 0 3,855,852
法定福利費支出 0 766,852 0 766,852
福利厚生費支出 0 75,797 0 75,797
旅費交通費支出 0 479,796 0 479,796
通信費支出 0 78,050 0 78,050
慶弔費支出 0 101,819 0 101,819
賃借料支出 0 875,000 0 875,000
コンピュータ関連費支出 0 87,250 0 87,250
保険料支出 0 96,750 0 96,750
消耗品費支出 0 46,669 0 46,669
安全対策費支出 0 10,061 0 10,061
租税公課支出 0 1,900 0 1,900
諸会費支出 0 1,712,101 0 1,712,101
総会費支出 0 897,602 0 897,602
水道光熱費支出 0 84,244 0 84,244

収支計算書内訳表

令和 6年 7月 1日から令和 7年 6月30日まで
（単位：円）

科        目 法人会計 内部取引 合計公益目的事業会計



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 （単位：円）

科        目 法人会計 内部取引 合計公益目的事業会計

退職給付費用 0 149,020 0 149,020
顧問料支出 0 680,000 0 680,000
雑支出 0 52,900 0 52,900
支所報告会費 0 477,562 0 477,562

事業活動支出計 417,856,571 18,504,455 0 436,361,026
事業活動収支差額 △ 9,600,292 3,093,440 0 △ 6,506,852

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0
２．投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0

当期収支差額 △ 9,600,292 3,093,440 0 △ 6,506,852
前期繰越収支差額 10,014,192 82,729,863 0 92,744,055
次期繰越収支差額 413,900 85,823,303 0 86,237,203




